
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 145     Data 03/05/2017  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: GDS MEDIA & COMMUNICATION 

Importo: 903,50 al netto dell'Iva al 22% (1102,27 complessivo) 

Norma o titolo: art. 36 c.2 lett. “a” 

Ufficio e funzionario: Ufficio Lavori Pubblici; 

Modalità affidamento: diretto 

Link progetto o curriculum o contratto:  

Oggetto: Liquidazione alla Ditta GDS MEDIA & COMMUNICATION per la 

pubblicazione dell’avviso di gara inerente i lavori di 

“RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A SERVIZIO DELL’EDIFICIO 

SCOLASTICO SITO IN C.DA FRAZZUCCHI” sul quotidiano a 

diffusione locale “IL GIORNALE DI SICILIA” 

 CIG: Z891DBBC98 

CUP: F54B13000750007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 

Premesso che: 

 

 con delibera di GM n° 4 del 18/01/2017 era stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di che trattasi per un importo complessivo di €. 800.000,00  

 il CUP dell’opera è il seguente: F54B13000750007; 

 con propria determina a contrarre n° 34 del 03/02/2017 si è bandita la gara dei lavori 

di che trattasi approvando nel contempo il bando e disciplinare nonché i relativi 

allegati di gara; 

 con propria nota prot. n° 1443 del 07/02/2017 si chiedeva alla CUC “Centrale Unica di 

Committenza” delle UNIONE DELLE PETRALIE E DELL’IMERA SALSO di calendarizzare 

la gara di che trattasi; 

 con determinazione del Segretario della CUC si determinava di espletare la gara per il 

21/03/2016; 

 E' necessario effettuare la pubblicazione dell'avviso di gara di che trattasi su almeno 

uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno uno a maggiore 

diffusione locale ai sensi dell'art. 3 del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 

del 2/12/2016 inerente la definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli 

avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 del 2016, oltre 

che sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità europea il 18/02/2017 con ID n° 2017-

023615 e sulla GURS parte II e III n° 8 del 24/02/2017; 

 A seguito di richiesta preventivi, con determina a contrattare n. 86 del 08/03/2017 è 

stata affidata la pubblicazione per avviso ed esito gara di cui in oggetto sul quotidiano 

a diffusione locale "Il Giornale Di Sicilia" alla Ditta GDS MEDIA & COMMUNICATION per 

un importo complessivo di €. 1607,00 oltre IVA 22%; 

 per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in Data 08/03/2017 stato chiesto 

all’AVCP il CIG seguente: Z891DBBC98; 

 è stato acquisito il DURC con scadenza 24/06/2017 da cui si evince la regolarità 

contributiva della ditta in questione. 

 La Ditta GDS Media & Communication srl avendo pubblicato l'avviso dei gara in 

questione, ha trasmesso la fattura VP0002382017 del 31/03/2017 acquisita al 

protocollo di questo Comune in data 3978 del 10/04/2017; 

 Vista la dichiarazione di conto corrente dedicato dal quale risulta essere coincidente 

con quello riportato in fattura; 

 Necessita pertanto effettuare la liquidazione sopramenzionata. 

Visto  

 D.Lgs 50/2016 e smi; 

 L’art. 24 della L.R. 8/2016; 

 L’art. 107 del D.lgs 267/2000; 

 La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 



 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di castellana Sicua; 

 La determina n° 283 del 07/10/2016 il sottoscritto è stato nominato RUP; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1) di liquidare alla ditta GDS MEDIA & COMMUNICAZION srl con sede in via Lincoln n° 

19 – 90133 Palermo, titolare della P.IVA: 06263430826 la somma complessiva di €. 

1.102,27 comprensivo di IVA al 22% e D.F. €. 3,50 per la pubblicazione dell’avviso di gara 

dei lavori di che trattasi sul maggior quotidiano a diffusione locale “Il Giornale di Sicilia”, 

impegnandola sul capitolo 99750 cod. bilancio 99.01-7.02.01.02  del corrente esercizio 

finanziario; 

2) dare atto che la somma anticipata verrà introitata, a seguito della stipula del contratto 

d'appalto , in forza del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2/12/2016 

pubblicato sulla G.U. n. 20 del 25/01/2017, tenuto conto che tali somme sono in capo 

all'aggiudicatario dei lavori. 

3) La presente determinazione: 

 va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Amministrativo; 

 Va pubblicata sul sito del Comune di Castellana Sicula nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, in forza dell’art. 39 del dlgs 33/2013 

 va pubblicata nell’Albo on-line dell’Ente per gg. 15 consecutivi.  

         

Il Responsabile del Settore -RUP 

PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, 4.05.2017                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                        f .to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°99750 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°149/17 

______ 

€1.102,27 

Capitolo n°__________  Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

€__________ 

 

 
 

 
 
  



 

 
 


